
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL SITO 

WEB PER I SERVIZI TERRITORIALI PER LA QUOTA A CARICO DELLA ASST SANTI 

PAOLO E CARLO AFFIDATO DALLA ASST GOM NIGUARDA DI MILANO ALLA SOCIETA’ 

BURNING FLAME DI MATTIA CLEMENTE PER IL PERIODO 01/01/2021 – 31/12/2023 PER 

L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 3.855,20 IVA INCLUSA – CIG Z633235C65 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE DI S.C. “PROVVEDITORATO” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato 

il Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Visti: 

- •la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

- •il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 
- •il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

- •il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

- la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina 

delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

- il D.L.76/2020 convertito nella legge 120/2020 che incentiva gli investimenti pubblici nel periodo 

emergenziale e in deroga all’art. 36 comma 2 della Dlgs 50/2016 consente l’affidamento diretto per la 

fornitura di beni e servizi entro il 31/12/2021 per un importo inferiore a € 75.000,00; 

- il Decreto Legge 77/2021 che modifica la L. 120/2020 innalzando la soglia per l’affidamento diretto a € 

139.000,00 fino al 30/06/2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto : “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico 

esercizio 2021. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001795    del 28/07/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

versione V2; 

 

Premesso: 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 734 del 14/09/2018 della ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda veniva aggiudicato alla Burning Flame di Mattia Clemente il contratto relativo al 

servizio di realizzazione ed hosting del sito web relativo ai servizi territoriali delle ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda, ASST Santi Paolo e Carlo e ASST Fatebenefratelli Sacco, per un importo 

complessivo di € 14.380,00 oltre IVA per il periodo 15/09/2018 — 31/12/2020; 

 

- che con Deliberazione n. 1386 del 29/06/2020 la ASST Santi Paolo e Carlo prendeva atto della 

determinazione dirigenziale della S.C. Approvvigionamenti dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda di Milano n 734 del 14/09/2018 con la quale viene aggiudicata, a seguito di affidamento diretto, 

la realizzazione del sito web di cui alla “Convenzione per il progetto sito web servizi territoriali Milano” 

per il periodo 15/09/2018-31/12/2020 alla società Burning Flame di Mattia Clemente per un importo 

complessivo di € 17.543,60 IVA inclusa per il periodo 15/09/2018-31/12/2020 precisando che ciascuna 

ASST dovrà corrispondere alla società aggiudicataria 1/3 della quota complessiva pari a € 5.847,87 IVA 

inclusa;  

 

Vista la delega amministrativa prot. 26212 del 08/10/2020 con cui il Direttore Generale della ASST Santi 

Paolo e Carlo conferisce mandato al Direttore Generale della ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda di Milano per espletare la procedura di gara aggregata avente ad oggetto: “Servizi per la 

gestione del sito web di cui alla Convenzione per il progetto sito web per servizi territoriali Milano” – 

contratto in scadenza il 31/12/2020; 

 

Atteso: 

 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di 

Milano n. 5 del 05/01/2021 veniva stabilito di procedere alla sottoscrizione, di concerto con l’ASST Santi 

Paolo e Carlo e l’ASST Fatebenefratelli Sacco, dell’Addendum  alla “Convenzione per la realizzazione 

del progetto sito web servizi territoriali Milano"; 

 

- che in data 07/01/2021 il sopracitato Addendum veniva sottoscritto dal Direttore Generale della ASST 

Grande Ospedale Metropolitano Niguarda e trasmesso alle ASST Santi Paolo e Carlo e ASST 

Fatebenefratelli Sacco per il medesimo adempimento; 

 

- che l’Addendum veniva poi sottoscritto dalle ASST Santi Paolo e Carlo e ASST Fatebenefratelli Sacco e 

ritrasmesso alla scrivente struttura in data 03/02/2021; 

 

- che il citato Addendum stabilisce che: 

• la scadenza della “Convenzione per la realizzazione del progetto sito web servizi territoriali Milano”, 

prevista per il 30/07/2021, è posticipata al 31/12/2023; 

• l'ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda è incaricata dell’individuazione del fornitore a cui 

affidare il contratto triennale di assistenza, sviluppo e manutenzione del sito web servizi territoriali 

Milano, che avrà decorrenza 01/01/2021 — 31/12/2023; 

• i costi che saranno sostenuti per l’attività di assistenza, sviluppo e manutenzione del sito web saranno 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ripartiti pro quota tra le Aziende in oggetto, secondo le modalità e le tempistiche definite all’interno 

del contratto di affidamento del servizio; 

 

Rilevato: 

- che l’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di Milano ha richiesto l’ offerta alla Burning 

Flame di Mattia Clemente per affidare il contratto triennale di assistenza, sviluppo e manutenzione del 

sito web servizi territoriali Milano; 

 

- che l’offerta è stata dettagliata come di seguito indicato: 
 

Descrizione Costo annuale 

oltre IVA 

Importo 

oltre IVA 

Importo 
IVA 

inclusa 

— Sito Servizi Territoriali - Assistenza, 

sviluppi e manutenzione ordinaria 

annuale - periodo 2021/2023 

€ 2.800,00 € 8.400,00 € 10.248,00 

— Sito Servizi Territoriali - Hosting 

annuale della 

— piattaforma su server VPS inclusi 

backup e aggiornamenti di sicurezza - 

periodo 2021/2023 

€ 360,00 € 1.080,00 € 1.317,60 

— Totale 
€ 3.160,00 € 9.480,00 € 11.565,60 

 

- che la quota a carico di ASST Santi Paolo e Carlo per il periodo 01/01/2021 — 31/12/2023 è pari a € 

3.160,00 oltre iva;  

 

Atteso che in data 25/06/2021, la SC Gestione Operativa Area Territoriale confermava la disponibilità del 

budget sul conto 3G020100 denominato “Canoni Gestione Sistemi Informatici”- CDR TER; 

 

Ritenuto per quanto sopra esposto di affidare il servizio per la realizzazione e gestione del sito web per i 

servizi territoriali per la quota a carico della Asst Santi Paolo e Carlo affidato dalla ASST GOM Niguarda 

di Milano alla Societa’ Burning Flame di Mattia Clemente per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023 alla 

soc. Burning Flame di Mattia Clemente P.I: 07026670963- C.F. CLMMTT87T24I577T con sede legale in 

Milano, via Renato Fucini n. 6 – CIG Z633235C65; 

 

Accertato che il costo complessivo di € 3.855,20 verrà imputato al conto economico 3G020100 denominato 

“Canoni Gestione Sistemi Informatici”- CDR TER come segue: 

 
- € 1285,07 inclusa sul Bilancio di Esercizio 2021; 

- € 1285,07 sul Bilancio di Esercizio 2022; 

- € 1285,07 sul Bilancio di Esercizio 2023; 

 

come da autorizzazioni in calce alla presente; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Atteso di nominare, così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 

approvate il 29/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), Marina Foletti, Referente Ufficio Comunicazione aziendale e relazioni esterne, 

Direttore di esecuzione del contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo cui compete la verifica del 

regolare andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 

26/09/2019; 

 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 
 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prendere atto della deliberazione del Direttore Generale della ASST Grande Ospedale 

Metropolitano Niguarda di Milano n. 5 del 05/01/2021 con  cui veniva stabilito di procedere alla 

sottoscrizione, di concerto con l’ASST Santi Paolo e Carlo e l’ASST Fatebenefratelli Sacco, 

dell’Addendum  alla “Convenzione per la realizzazione del progetto sito web servizi territoriali 

Milano"; 

2. di affidare il servizio per la realizzazione e gestione del sito web per i servizi territoriali per la 

quota a carico della Asst Santi Paolo e Carlo affidato dalla ASST GOM Niguarda di Milano alla 

Societa’ Burning Flame di Mattia Clemente per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2023 alla soc. 

Burning Flame di Mattia Clemente P.I: 07026670963- C.F. CLMMTT87T24I577T con sede legale 

in Milano, via Renato Fucini n. 6 – CIG Z633235C65;; 

3. di imputare il costo complessivo di € 3.855,20 al conto economico 3G020100 denominato “Canoni 

Gestione Sistemi Informatici”- CDR TER come segue e come da autorizzazioni in calce alla 

presente: 

- € 1285,07 inclusa sul Bilancio di Esercizio 2021; 

- € 1285,07 sul Bilancio di Esercizio 2022; 

- € 1285,07 sul Bilancio di Esercizio 2023; 

4.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore di S.C. Provveditorato in qualità 

di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata al Referente Ufficio 

Comunicazione aziendale e relazioni esterne, Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) 

dell'ASST Santi Paolo e Carlo, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. “Economico 

Finanziaria” in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

5. di trasmettere copia alla SC Sistemi Informativi Aziendali e all’ Ufficio Comunicazione aziendale 

e relazioni esterne, per il seguito di competenza; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, 

ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.285,07  S 3G020100 - Canoni Gestione Sistemi Informativi 000000000 2021001970 2021
€ 1.285,07  S 3G020100 - Canoni Gestione Sistemi Informativi 000000000 2022001970 2022
€ 1.285,07  S 3G020100 - Canoni Gestione Sistemi Informativi 000000000 2023001970 2023

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Per il Direttore Socio Sanitario Alessandra Pepe, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Alessandro Guerriero

Responsabile dell’istruttoria: Paolo Pelliccia

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-07-28T12:34:41+0200


		2021-07-28T12:38:36+0200


		2021-07-28T12:44:22+0200


		2021-07-28T12:47:29+0200




